(o) *Ibid.* p. 506. Ut carnem Christi et sanguinem Christi non edamus tantum in sacramento, quod et multi mali; sed usque ad Spiritus participationem manducemus et bibamus, ut in Domini corpore tanquam membra maneamus, ut Ejus spiritu vegetemur.

(p) *Ibid. Tract. in Joan.* 80. p. 703. Accedit verbum ad elementum, et fit sacramentum.

(q) *In Psalm.* xxxiii. tom. iv. p. 210, 211. Erat autem, ut nostis, sacrificium Judæorum antea secundum ordinem Aaron in victimis pecorum, et hoc in mysterio: nondum erat sacrificium corporis et sanguinis Domini, quod fideles norunt,—quod sacrificium nunc diffusum est toto orbe terrarum,—sublatum est ergo sacrificium Aaron, et cœpit esse sacrificium secundum ordinem Melchisedec.

(r) *In Psalm.* xxxix. (*nobis* xl.) *Ibid.* p. 334. Sacrificia ergo illa, tanquam verba promissiva, ablata sunt, [data sunt completiva]. Quid est, quod datum est completivum? corpus quod nostis, quod non omnes nostis; quod utinam qui nostis, omnes ad iudicium non noveritis. Videte, quando dictum est. Christus enim Ille est Dominus noster, modo loquens ex membris suis, modo loquens ex persona sua. *Sacrificium*, inquit, *et oblationem noluisti*. Quid ergo? Nos jam hoc tempore sine sacrificio dimissi sumus? Absit: *corpus autem perfecisti mihi*. Ideo illa noluisti, ut hoc perficeres; illa voluisti, antequam hoc perficeres. Perfectio promissorum abstulit verba promittentia. Nam si adhuc sunt promittentia, nondum impletum est, quod promissum est. Hoc promittebatur quibusdam signis: ablata sunt signa promittentia, quia exhibita est veritas promissa. In hoc corpore sumus, hujus corporis participes sumus: et qui non nostis noveritis, et cum didiceritis, utinam non ad iudicium accipiatis. Qui enim manducat et bibit indigne, iudicium sibi manducat et bibit. Perfectum nobis est corpus, perficiamur in corpore.

(s) *In Psalm.* xcvi. (*nobis* xcix.) *Ibid.* p. 1065. Timeo adorare terram, ne damnet me Qui fecit cœlum et terram: rursum timeo non adorare scabellum pedum Ejus—et dicit mihi Scriptura, *Terra scabellum pedum meorum*. Fluctuans converto me ad Christum, quia Ipsum quæro hic; et invenio quomodo sine impietate adoretur terra, sine impietate adoretur scabellum pedum Ejus. Suscepit enim de terra terram: quia caro de terra est, et de carne Mariæ carnem accepit. Et quia in ipsa carne hîc ambulavit, et ipsam carnem nobis manducandam ad salutem dedit; nemo autem illam carnem manducat, nisi prius adoraverit: inventum est, quemadmodum adoretur tale scabellum pedum Domini, et non solum non peccemus adorando, sed peccemus non adorando. Numquid autem caro vivificat? Ipse Dominus dixit, cum de ipsa commendatione ejusdem terræ loqueretur, *Spiritus est Qui vivificat, caro autem nihil prodest*. Ideo et ad terram quamlibet cum

te inclinas atque prosternis, non quasi terram intuearis, sed Illum Sanctum, Cujus pedum scabellum est quod adoras; propter Ipsum enim adoras: ideo et hic subjecit, *Adorate scabellum pedum Ejus, quoniam sanctus est.* Quis sanctus est? In Cujus honore adoras scabellum pedum Ejus. Et cum adoras Illum, ne cogitatione remaneas in carne, et ab Spiritu non vivificeris: *Spiritus est enim inquit, Qui vivificat; caro autem nihil prodest.*—Et mox p. 1066, *he introduceth Christ pronouncing these words, Jo. vi. 53. 63, and thus explaining them,* spiritaliter intelligite quod locutus sum: non hoc corpus quod videtis, manducaturi estis;—sacramentum aliquod vobis commendavi, spiritaliter intellectum vivificabit vos. Etsi necesse est illud visibiliter celebrari, oportet tamen invisibiliter intelligi.

(t) *Sermo lxxi. de verbis Domini*, tom. v. pars i. p. 391. Illud etiam [*siquis manducaverit ex hoc pane vivet in æternnm*] quomodo intellecturi sumus? Numquid etiam illos hîc poterimus accipere, de quibus dicit Apostolus, quod judicium sibi manducant et bibant; cum ipsam carnem manducant, et ipsum sanguinem bibant? Numquid et Judas magistri venditor et traditor impius, (quamvis primum ipsum manibus Ipsius confectum sacramentum carnis et sanguinis Ejus cum cæteris discipulis, sicut apertius Lucas Evangelista declarat, manducaret et biberet) mansit in Christo, aut Christus in eo? Jam multi denique, qui vel corde ficto carnem illam manducant et sanguinem bibunt, vel cum manducaverint et biberint, apostatæ fiunt, numquid manent in Christo, aut Christus in eis? sed profecto est quidam modus manducandi illam carnem, et bibendi illum sanguinem, quo modo qui manducaverit et biberit, in Christo manet, et Christus in eo.

(tt) *S. Ambros. De Sacrament.*, lib. v. cap. 4. p. 378. Ed. Par. Dixi vobis, quod ante verba Christi quod offertur, panis dicatur; ubi Christi verba deprompta fuerint, jam non panis dicitur, sed corpus appellatur.

(u) *Serm. cxii. Ibid.* Quis est panis de regno Dei, nisi Qui dicit, *Ego sum panis vivus, qui de cælo descendi?* noli parare fauces, sed cor. Inde commendata est ista cœna. Ecce credimus in Christum, cum fide accipimus. In accipiendo novimus quid cogitemus. Modicum accipimus, et in corde saginamur. Non ergo quod videtur, sed quod creditur, pascit.

(w) *De verbis Apostoli, Serm. cxxxii. Ibid.* p. 640, 641. Audivimus veracem Magistrum, Divinum Redemptorem, humanum Salvatorem, commendantem nobis pretium nostrum, sanguinem suam. Locutus est enim nobis de corpore et sanguine suo: corpus dixit escam, sanguinem potum, sacramentum fidelium agnoscunt Fideles. —Tunc autem hoc erit, id est, vita erit unicuique corpus et sanguis Christi; si quod in sacramento visibiliter sumitur, in ipsa veritate